
	الملدة
	تفسيرتق

	الصف
	الأول المتوسط

	الفصل
	الاول

	العام الدراسي
	1436هـ1437هـ



وزارة التعليم
إدارة التعليم بـمكة
قسم العلوم الشرعية


أولا: عدد الحصص عدد الصفحات للوحدات او المواضيع التي سيشملها الاختبار:

	المحتوى
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	المجموع

	عددالحصص
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	3
	7
	2
	3
	2
	3
	26

	عدد الصفحات
	5
	7
	5
	5
	5
	6
	13
	29
	10
	12
	6
	9
	112

	الوزن النسبي
	4%
	4%
	4%
	4%
	4%
	4%
	12%
	26%
	7%
	12%
	7%
	12%
	100%



ثانياً: عدد الأهداف لكل مستوى من المستويات السلوكية:
	مستوى الهدف
	المعرفة
	التطبيق
	الاستدلال
	المجموع

	عدد الأهداف
	125
	24
	78
	227

	الوزن النسبي
	57%
	10%
	33%
	100%



ثالثاً: عدد الفقرات وعدد الدرجات
	عدد الفقرات
	عدد الدرجات


	40
	30


	المحتوى
	الاهداف
	المجموع

	
	المعرفة
	التطبيق
	الاستدلال
	

	1

	فقرة
	2
	1
	2
	5

	
	درجة
	2
	5,
	1
	3.5

	2
	فقرة
	2
	-
	0
	2

	
	درجة
	1
	-
	-
	1

	3
	فقرة
	2
	-
	1
	3

	
	درجة
	1
	-
	1
	2

	4
	فقرة
	2
	-
	-
	2

	
	درجة
	1
	-
	-
	1

	5
	فقرة
	2
	1
	1
	4

	
	درجة
	1
	5,
	1
	2.5

	6
	فقرة
	2
	-
	-
	2

	
	درجة
	1
	-
	-
	1

	7
	فقرة
	3
	1
	2
	6

	
	درجة
	3
	5,
	1
	4.5

	8-9

	فقرة
	2
	-
	-
	2

	
	درجة
	2
	-
	-
	2

	10
	فقرة
	2
	-
	-
	2

	
	درجة
	2
	-
	-
	2

	11-12
	فقرة
	3
	1
	2
	6

	
	درجة
	3
	1
	1
	5

	13
	فقرة
	1
	-
	1
	2

	
	درجة
	1
	-
	1
	2

	14
	فقرة
	2
	1
	1
	4

	
	درجة
	2
	5,
	1
	3.5

	المجموع
	فقرة
	25
	5
	10
	40

	
	درجة
	20
	3
	7
	30
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